
   

 
 
 

 

PORTARIA Nº XXX/2021/SMS-FMS 

 

 

O(A) Secretário(a) Municipal de Saúde do Município de _____________________, 
Estado de ________________________, no uso das atribuições que lhe foram 
outorgadas pelo Chefe do Executivo Municipal e conferidas pela legislação vigente, 
objetivando garantir os serviços essenciais de saúde pública que a população necessita,   

 

RESOLVE 

 

Nomear os servidores abaixo relacionados, todos lotados na Secretaria Municipal de 
Saúde, para compor a Comissão Especial de Chamamento Público da Secretaria de 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde que irá selecionar uma Organização da 
Sociedade Civil–OSC, segundo as disposições da Lei Federal nº 13.019/2014, para 
executar as ações, serviços, procedimentos e atividades em saúde do SUS elencadas 
no Estudo Prévio elaborado por determinação do(a) Exmo(a). Sr(a). Secretário(a) 
Municipal de Saúde.  

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Função XXXXXXXXXXXX, CPF XXXXXXXXX, 
RG XXXXXXXX 

2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Função XXXXXXXXXXXX, CPF XXXXXXXXX, 
RG XXXXXXXX 

3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Função XXXXXXXXXXXX, CPF XXXXXXXXX, 
RG XXXXXXXX 
 

MUNICÍPIO/UF, em DD/MM/AAAA 
 
 
 

a) _______________________________________ 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Secretário(a) Municipal de Saúde 
Portaria nº XXX/XXXX 

 

 

 


